
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956 24 10 21
Fax. 956241044 956 24 10 44

compras.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2015.000122

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

ANUNCIO DE LICITACIÓN CONTRATO MENOR 

1º.- Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia que tramita el expediente: Fundación Municipal de Cultura.

c) Obtención de documentación e información:

• Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras.

• Correo electrónico: compras.ayuntamiento@cadiz.es 

• Perfil de contratante: http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf

• La obtención de documentación e información podrá efectuarse hasta el último 
día del plazo para presentar ofertas.

d) Número de expediente:  2015.000122

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción: SUMINISTRO DE LOS SOPORTES DE PUBLICIDAD PARA LA 47ª EDICIÓN 
DEL FESTIVAL DE CINE DOCUMENTAL ALCANCES-CÁDIZ 2015

c) Lugar de entrega: El que se indique por la Fundación Municipal de Cultura.

d) Plazo de ejecución máximo previsto:  Desde la notificación de la adjudicación del contrato 
hasta  la  entrega  total  del  material  y  el  desmontaje  del  mismo  en  los  casos  indicados 
expresamente en el Pliego de Condiciones Técnicas tras la finalización del festival, el 15 de 
septiembre de 2015.

e) CPV: 22462000-6 Material de publicidad.

3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación.     

a) Procedimiento:  CONTRATO MENOR

b) Criterios de adjudicación: 
Los criterios de adjudicación a tener en cuenta serán los siguientes. Sobre un total 

de 100 puntos:

1º) Oferta económica: Hasta 80 puntos

Se  otorgará  80  puntos  a  aquella  que  presente  el  precio  más  bajo,  valorándose  el  resto 
proporcionalmente, de acuerdo a la siguiente fórmula:

Oferta económica empresa A (la más baja).................Máximo de puntos.(100)

Oferta económica empresa B.......................................X puntos.

http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf
mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956 24 10 21
Fax. 956241044 956 24 10 44

compras.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2015.000122

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

X puntos = Máx. Puntos – [((Ofert. Ec. Empr. B x Máx. Puntos) / Of. Ec. Empr. A) – Máx. 
Puntos]

      
      En caso de resultado negativo, se consignará cero puntos.

      2º) Calidad del material a suministrar: Hasta 10 puntos.

Se  valorará  una  calidad  superior  a  la  mínima  exigida  en  el  Pliego  de  Condiciones 
Técnicas en los siguientes aspectos:

-Gramajes del papel.
-Calidades  específicas  en  otros  soportes  (como  el  grosor,  resistencia,  refuerzos  en 
sujeciones).
-Calidades de impresión específicas. (Impresión a dos tintas o a 4 tintas).

3º) Mejoras: Hasta 10 puntos.

Se valorarán las siguientes mejoras, teniendo presente los requisitos mínimos recogidos 
en el pliego técnico:

-Incremento  en  el  número  de  programas,  “pen  drive”,  cartelería,  tarjetones,  etc… 
solicitados.

-Mejoras  en  la  visibilidad  del  Festival  en  los  espacios  a  desarrollar,  tales  como 
banderolas, vinilos, etc..

       En caso de igualdad de proposiciones, el desempate se resolverá por sorteo.

4º.- Valor estimado del contrato.

Importe neto (IVA excluido): 12.396,69 € (Doce mil trescientos noventa y seis euros con sesenta y 
nueve céntimos).

5º.- Presupuesto base de licitación. 

a) Importe  neto  (IVA excluido):  12.396,69 € (Doce mil  trescientos noventa y  seis  euros con 
sesenta y nueve céntimos).

b) Importe IVA (21%): Dos mil seiscientos tres euros con treinta y un céntimos (2.603,31€)
c) Importe Total: 15.000,00 € (Quince mil euros)

6º- Garantías exigidas.

No procede.

7º.- Plazo de Presentación de ofertas o solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación de ofertas: 

El plazo de presentación de ofertas será de cinco días naturales a partir del día siguiente a 
la publicación de este anuncio en el perfil del contratante. Las ofertas se presentarán antes 

mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956 24 10 21
Fax. 956241044 956 24 10 44

compras.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2015.000122

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

de las 13:00 horas del día 12 de agosto de 2015, último día del plazo.

b) Modalidad de presentación:

1. En mano en las dependencias del Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras. 

2. Por correo electrónico en la siguiente dirección: compras.ayuntamiento@cadiz.es

c) Lugar de Presentación:

1.- Dependencia: Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras  del Ayuntamiento de 
Cádiz.
2.- Domicilio: Plaza de San Juan de Dios, s/n – Casa Consistorial
3.- Localidad y código postal: Cádiz. CP 11005
4.- Dirección electrónica: compras.ayuntamiento@cadiz.es

d) Documentación a presentar por los licitadores:

• Proposición económica
• Modelo de declaración responsable que se adjunta como Anexo al Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares.                               

Cádiz, 07 de agosto de 2015

mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es
mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es
mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es

	1º.- Entidad Adjudicadora.
	3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación. 

